
 

 

 
 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨ 

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550 

CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: +55 86 3237-1379 

 www.fadex.org.br 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL – FADEX 004/2020  

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA TUTOR BOLSISTA E 

PROFESSOR BOLSISTA PARA ATUAREM NO PROJETO ALVORADA - 

INCLUSÃO SOCIAL E PRODUTIVA DE PESSOAS EGRESSAS DO SISTEMA 

PRISIONAL 

  

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento a Pesquisa, Ensino, Extensão e 

Inovação - FADEX, no uso das atribuições legais e regimentais e em observância aos princípios 

dispostos no § 2º do art. 1º do Decreto nº 8.241/2014, CONSIDERANDO a necessidade de 

readequação do Edital; 

 

RESOLVE:  

Retificar o Cronograma do Processo Seletivo   para a contratação temporária de tutor bolsista 

e professor que foi publicado no dia 13/03/2020 no site da FADEX e IFPI, suspenso devido os 

recentes  acontecimentos relacionado à pandemia da COVID-19. 

  

Teresina, 08   de Maio de 2020. 

 

 

           Samuel Pontes do Nascimento 

   Superintendente 

 

 



 

 

 
 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨ 

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550 

CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: +55 86 3237-1379 

 www.fadex.org.br 

 

 

ANEXO I - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 

 

ETAPAS DATA EVENTO LOCAL 

Inscrições 

Tutor e 

Professor 

11 a 

15/05/2020 
Inscrições Via internet 

 

Análise 

Curricular 

20/05/2020 

Divulgação Do Resultado 

Preliminar da Análise 

Curricular. 

Site da FADEX 

(www.fadex.org.br) e do 

IFPI 

(http://www.ifpi.edu.br). 

21/05/2020 

Interposição de recurso 

contra resultado preliminar 

da Análise Curricular. 

 Exclusivamente via e-mail 

projetoalvorada@ifpi.edu.br 

Resultado 

Final 
25/05/2020 

Divulgação da análise de 

recursos 

Site da FADEX 

(www.fadex.org.br) e do 

IFPI 

(http://www.ifpi.edu.br). Resultado Final 

 

 

  


